
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-00-67/78-03-16 по признакам нарушения
ч.1 ст.17 Закона о защите конкуренции в действиях государственного
заказчика – Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга
при проведении закупки №0172200003115000153, выразившегося в
установлении в конкурсной документации нестоимостного критерия
оценки заявок: наличие опыта выполнения услуг (судопроизводства) у
участника конкурса на определенной территории – в г. Санкт-
Петербурге, что привело (могло привести) к недопущению,
ограничению конкуренции на рынке услуг по определению рыночной
стоимости (оценке) недвижимого имущества.

 

 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-00-67/78-03-16
о нарушении антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на
председателя Комиссии.


